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A fehér asztalnálmegtartották má azt a bajai közgyűlés*, amely pontosan befogja szál itani a minden igazi jogkiterjesztés leggyü- löiíebb ellenségének, Tisza István grófnak, kormányának a pártjának. A terített íeher asztalnál vacsora közben elintézték már a bizalmi kérdést. Az asztalnál ültek igazi munkapártiak, muszáj munkapáitiak és patenukin ellenzéki vezerek, akik egy ideig sütkéreztek az ellenzéki vezérek kijáró népszerűség nép.'Ugarában és most pihenőre térnek a hatalom árnyékában. Egyik valami előnyt vár, a cnáAik, a hárma iik, a nemtudom hányadik a már megkapott elő- nvöcskéket félti és azért húzódik meg a nagyhatalomnál és veti ei magától a zépsnerüséget. Együtt volt a társaság és természetesen már készítették is elő a bizalom nyilvánításnak a talajt A felső hatalom bajai íöidi képviselője hamar meggyőződhetett, hogy nem nagy munkát igényel a mi közgyűlésünk» földjében a talaj megmunkálása ^ Simán íog menni a bizalom nyilvánítás A patenkin ellezékiek tentartják ellenzéki jellegüket a fehér asztalnál. Ok nincsenek bizalommal Tisza István és a munkapárt iránt és .mindent meg is tennének, hogy megakadályozzák a bi- za.omnyilvánitást, de hát ó méltósága személye iránti tiszteletből nem akarnak nehézséget és akadályokat gördíteni a közgyűlés munkájának!Nem keseredünk el, nem lármázunk. Hiszen tudjuk, háború van, minden más képpen van, mint kellene lenni. Hát csak szavazzanak bizalmat akárkinek. Ez nem lógja eldönteni a népjogok sorsát. Csak hadd szavazzalak bizalmat a virilisták, a lekötelezettek és a kegy haj- hászok. Nem velük, ellenük és nélkülük fogja jogait ki vívni a magyar nép.

Az angol als óház titkos ülése |Berlin, május 1 2 .Rotterdamon át a köveiket!» részleteket jelentik az angol alsóház tegnapi titkos üléséről : A tanácskozást { Churchill nyitotta meg. aki ismertette az általános hadi- ! helyzetet szárazon és vizem, Oroszország magatartását, a nyugati fronton a had.események lej léidé*, ét. az Egyesült Államok hatalmi eszközeit és a tengeralattjárók kérdését. Utána Lloyd George miniszterelnök vette sorra ugyanezeket a kérdéseket » részletesen nyilatkozott róluk Beszélt azonkívül Au Szíria-Magyarország belső helyzetéről, vala mint Németország tartalékairól, amelyeket az angliai helyzethez képest kedvezőtlennek tart. Ezután hónapról*hónapra haladva, beszámolt azokról a veszteségekről, amelyeket 1916. augusztus óra a tengeralattjáró harc ellen foganatosítandó intézkedéseket. Végül kijelentette, hogy fölösleges a szövetségesek hadicéljait újra felsorolni, mert hiszen amúgy is közismertek.A következő szónok Asqyit volt. aki helyeselte a j kormány álláspontját, de kifogásolta azt, hogy az alaóház j titkos ülésen foglalkozik az angol nemzet sorsával.
Kémet támadástól félnek 

az amerikai városok B<c„ ,2Rotterdamból táviratozzék, hogy a német bu várhatók és légi jármüvek támadásától vnió féltükben az amerikai tengerparti városok nagy biztosításokat kötnek. Bostonban néhány nap alatt ágyúzás ellen kétszázmillió márka ériékre és robbanás ellen százötvenmillió márka értékre kötöttek biztosítékokat.
A  kéke holt vizeken?Basel, máju> 12A baseli Nationalzeitung nagyon sötéten látja a helyzetet. Eddig az volt hit, írja. hogy Amerika katonailag nem vesz részt a küzdelemben, de az a tény, hogy szeptemberre félmillió polgárt zászló alá hívták, megdönti ezt a feltevés. Ez a tény a háború meghosizaobdá >át jelenti és a béke, úgy látszik, hóit vizekre kerü t.

Amerika félmilliós hadserege;Bern, május 12 . ;A Journál nak táviratozzak V* ashingtonbói : Baker hadügyminiszter bementette, hogy az 200.000 első hadsereget szeptember elejére hívják be. Az összes tartalékos tiszteket aktiválják. A tengerészeti miniszter in , Joseph Daniels bcálioti közlegénynek a tengerészen tartalék-hadtestbe.
Lenin üldözéseStockholm, május 12.Pctervárról jelentik: A Lenin állítólagos meneküléséről szóló hírek óriási feltűnést keltenek. A beavatottak azonban azt hiszik, hogy Lenin nem hagyta ei Pétervárt, csak elrejtőzött üldözői elöl. Moszkvában Lenin több hívét letartóztattak amikor, „Le  a hábotuvol!* feliratú ühér zászlókkal járták be a várost.

N ém et s z o c ia lis tá k  b é k e fe lté te le iKopenhága, május 12 .liorgbjerg dán szocialista vezér, aki Oroszországba való utazása elölt találkozott a német szociáldemokrácia vezetőivel, közölhette a műn • kasok es katonák tanácsával a német szocialista többség békeprogrammját. Ez a Programm elismeri a nemzetek szabad fejlődési jogát, javas- tatot tesz nemzetközi kötelező választott bíróság felállítására igén a Németország által e háború alatt meghódított összes területek visszaadását, továbbá nép zavarást Orosz-Legyelorszagban ama kérdés eldöntése végeit, hogy Lengyelország független maradjon-e, vagy pedig Németországhoz c_>ato ják-e.A programm egy további pontja Belgium, Szerbia és Románia függetlenségének visszaáhitása és Macedonia bolgár területének Bu gátiához való csatolását ígéri. Szerbia szabad kijárót kap az Adriai-tenge:hoz. Ami az eiszasz-iothuíingiai kérdést illeti, erre vonatkozólag talán a lotharitigiui határ kiigazítása állal barát-ágos utón lehe ne megegyezésre jutni.
A z e lzá sz-lo th a rin gía i 

k érd és a ném et
birodalm i gyűlésenBerlin, május 12.A birodalmi gyűlés jövő heti ülésezése elé a legnagyobb érdeklődéssel tekintenek s a kancellár nyilatkozatát várják az eizász lotha- ringiai kérdésről. I öbb interpellációt jelentettek ne ugyanis a hadicélokról és E'zász-Lotharingtáról. A hadicélokra vonatkozólag két interpellációt adtak be. Az E i zááz- Lo t ha ri n giára vonatkozó interpelláció tárgyalását a hétfői napra tűzték ki s ezt a napot előreláthatólag ez a kérdés fogja dominálni. Tehát csuk kedden kerülnek sorra a hadicélok s ezen a napon fog beszélni a birodalmi kancellár is.
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f ii íratás ilökészíltse.A  várm egye in té zk e d é se i.A béke útban van. Minden jel arra mutat. É h mégis úgy keli tennünk, miut a jé  kereszóuy- nek, aki afeletti töprengésére,hogy van-e hát másvilág, ilyen választ kapott papjától :— Élj úgy fiain, mintha elhin-uéd, hogy van másvilág Mert hanem úgy élsz és csakugyan vau, bizony mondom neked, pórul fo g sz  járni.Hisszük, hogy jön a béke és készültünk a habomra. Megnyugtató, hogy hatóságaink is ugr jári-ak el, mint azt Scultéiliy Ferenc alispánnak a tegnapelőtt! közigazgatási bizottsági ülésben elhangzott jelentéséből ismerjük.Idézzük a jelentést:A jövő é\ i termés előkészítésére és biztosítására a közigazgatási intézkedések nagyban folyamatban vannak. Nagy sulyt helyezek a szükséges kézi és igásető előállítására. Fanéi - fogva állandóan szorgalmazom a hadifoglyok cs a katonai lovak létszámának emelését, többnyire s'k rrel, A folyó évre eddig 1000 hadifoglyot kaptam, kiket az érdekelt {.aniék között azonnal kimúlottam. Fz a szánt azonban korántsem elegendő a szükséglet fedezésére. Fzm kivöl a lehető mennyiségben katonai munkásosztagok is fognak, bár egyenlőre nem elegendő mennyiségben — rendelkezésre ál'ani. Fezei szemben azonban őrömmel állapítom meg, hogy a mezei munkák elvégzésében a nők. mindig nagv óbb és nagyobb részt v-szuek, úgy, hogy nagyjában a helyzet biztatónak tekinthető.A csépiéihez szükséges szén biztosítása végett szintén terjesztést intéztem az (Országos K özti eIntézési Hivatal elnökéhez és a töldinivelésiigN i miniszterhez mert arról értesültem, hogy az iőev(tuatkozó kérelmeket nem honorálja.*'1Tehát a kaszacsendíiléa mégis komoly akkordja lesz a háborúnak. Fsak legalább végső akkordja is ieune.

Fogyott oz ország lakossága február hónapban a Dgiia. jobb partján 2ltf»-tal, a Duna bálpartján 1 2Jl-gvel a D una-Tisza között 2269-al, a Tisza jobb partján 479-el, itt van az országban az egyetlen vármegye Bereg, mely 1 » s aporulatot unitit fel, a Tisza i balpartján fogyott a lakosság 1355-tel, a Tisza-Maros s/ögén 2371 gyei, a Királyhágón túl 1093 mai, Fiúméban 48-al, Horvátországban 1533 mai, nz egész magvar birodalomban 13 034-el A törvényhatósági jogú városok- ; b n is mindenütt fogyott a lakos- j ság, a 27 városban összesen 1376- | ta!,sz 58 rendezett tanácsú vár..- | sok között M unkáéi lő , Saotn- j bathely 16 szaporulatot mutat ki. ! a többiek majdnem mind fogynak, j összesen 782 lélekkel. A 02, tiz- I ezernél több lakossal biró község | közül Kispesten 26, Frzsébetfal- j váu 10 a szaporulat, előbbiek | majdnem mind fogynak, összesen j 457 lélekkel.K számok szomorú je 1 -go akkor i domborodik ki mógjobbau. ha j Összehasonlítjuk azokat a háború j előtti aráuyszim okkal. Am íg Ma- • gyarországban a háború előtt ■ 1901-töl kezdve átlag 13 - 16 -zer lélek vo t a szaporodás február ; hónapban, addig no* t 11 501 j 1 'lekkel fogyott a lakosok száma, j Ha pedig az egész magyar birodalmat vesszük és az év első két j hónapját, joiíu trt é.s februárt ősz- ■ szefoglaijuk, 1901-töl egész a ; háború kitöréséig született e két hónapban átlag 29 — 30 ezer lélek- | kel több, mint elhalt. ibiY-ben ; pedig a két hónap alatt a laalá- : lozások száma 18.517-tel múlta j felül a születéseket, ez több mint j ötvenezer lélek kü.önbség két ; hónap alatt.
2mgy Nordisk slágerből áll az APOLLÓ j MOZGÓ mai műsora a BUCStCSOK vagy az ellopott radium című 4 folvo- nátos bűnügyi dráma «a a RIPORTER j KISASSZONY, vígjáték 3 felvonásban, j délután 2. 4, 6 és este 3 arakor, j

H Í R E K .

nagyobb b ib i az, hogy kevés a reudör és igy alig ju t a piacra egy-egy ember. íg y  folyik aztán a város közönségének a kiéhez- tetése A  vidéki kereskedők is, a kofák is, nem azért vásárolnak mindent össze a piacon, hogy azt idehaza, Baján még drágább áron a diák el, hanem azért, mert már eleve le kötötték azt budapesti esetleg’más városbeli piacon. Így aztán az arnugy is kevés és kismennviségfi éMroisz rt elvonják a bajai fogyasztó közönség elől. Az elővásárlási tilalmat ta lán nem lehet betartani, mert kevés a rendőr, aki azt m egakadályozza, de azt már igenis m eglehetne é.s meg kellene akadályozni, hogy inuen egész hajó rákoménv baromfit vigyenek el. Ne mondja senki, hogC ezt nem lehet megcsinálni Hogvne lehetne. Tudunk olyan esetet, hogy egv városban, Újvidéken megjelentek budapesti kereskedők, megvettek egész ruhás boltot és a rendőrség megtiltotta az áruknak a városból való kivitelét, azért mert ezzel megdrágítják Újvidéken a ruházatot.
T iz e n k é t óra a záró ra.A z uj rendidet szerint az ország egész területén az étkező helyiségek, vend glök, korcsmák, ká- véházaV, cukrászdák, egyesületek zárórája éjjel 12 órakor lesz Az üzletek zárórája éjjel 12 órakor lesz. Az üzletek zárórája 7 óra. k<*r, az élelmiszerekkel és egved- árusitáasa! foglalkozó üzletek zárórája pedig oste S órakor lesz. A szórakozik é.s mulató h e lyek zárórája, mint eddig is esti 10 órában van m egáliapi'va. A rendelet e hó lo-én lépett életbe.
M c s k ó  Z o ltá n  az egyesült függetlenségi és 48-as pirt dunakeceli kerület képviselőjelöltje Dunakecelen ma tarrja meg programmbeszódét. A választás Dmaketioleri május hó 21-én lesz és a kerület egyedüli jelöltje Meskó Zoltán, akit a kerületbeli választók mindenütt nagy szeretettel fogadnak. Mes- kónak a kerületben már is nagy a népszerűsége.

Szomorú számok.Mcglelent a statisztikai közleményeknek 1917. február ha- vara vonatkozó Magyarország népesedési mozgalmát feltüntető kimutatása. A : adatok az 1916-ik évhez viszonyítva, némi javulást mutatnak ugyan, de magukban véve mégis nagyon szomorúak. A háborúban elesettek nagy szá- mától eltekintve, mert azok e k imutatásban nem szerepelnek, a természetes halá'ozás is ijesztő módon múlja felül a születések számát, majdnem pusztulásról pamtszkodha*nánk.

H e tiv á s á rtermészetesen nem mit!hátik el panasz nélkül. O lyan hetivásár meg nem eshetik. amelyen valakin sérelem ne törtéunék. Most például többen panaszkodnak, hogy a kofák, de különösen a vidékről id  ̂ özönlő kereskedők és az ügynökei már a kora reggeli órákban, 8— 1 ,9 órakor, egész nyugodtan, minden zsén nélkül összevásárolnak élelmiszereket, baromfit, tojást és minden a piaeou található árut A panasz alighanem jogos, mert a mi piacunkon túlságos nagy ellenőrzés nincsen. Mináluuk a leg

A  B a ja i S p o r t  E g y e 
sü let folyó hó 12-én d e. 9 órakor a városháza 13. számú szobájában tartja ez évi rendes közgyűlését, amelyre a tagokat most másodízben azzal a figyelmeztetéssel hívja meg, hogy ezen másodízben összehívott közgyűlés a megjelentek számára való tekintet néltsül megtartatik. Tárgy: Számadások, tisztujitás, részletsorsolás, folyó ügyek.

H a t vaggon cuk rot kapa jövő háteu Baja város. Mihelyt a cukor megérkezik, luiudeuki megkapja a hátralékos márciusi és áprilisi valamint a folyó havi cukor illetményét.

K e v é s  a hadi á d á z éA tízezer korouán felüli jővedel - met bejelentették Most, hogy a bejelentéseket lezárták, látják a városi ad »ÜgyosztályitA’ , hogy milyen kevesen jelentkeztek Mindössze kilencvenketteu jelentkeztek, holott a város számi tá l*  szerint körülbelül 260 — 280 olyan egyén van Baján, akinek a jö v e delme meghaladja a lO.Ouö K -á \
JÓ Íormán még a „F a rk a s“ kiváló iílmsziurnü hamsa alatt álu nk és itue ismét egy n a g y szabású újdonság, melv bizonyosan vetekszik még a Farkas s i kerével is. Nem kisebb dolog ez mint Mááius Miska © kitüixő opirst film» s lése, m elv szinte kínálta magát erre az átdolgozásra. A  felvétel kiválóan siterüb , «‘a a fősztreplő művészek B -rk v  Fi i ,  Ja k i Am ália, Mészáros c's Várkonyi együttese a leghívebben oldották meg szerepeiket s fényesen igazolták hogy megállják helyeiket a legnehezebb faladatok előtt is Közönségünk pedig ismét gizgágább less eg/ kittinő előadássá1, melyben ezúttal része lesz.
Ú tép íté s. A haja —bicsbor- sódi útépítés a legközelebb meg- kezdődi < A z építendő úttest helyszíni bejárása f hó HO-án lesz. A helyszíni bejáráson Baja város részéről AVeisz Nándor polgármester-helyeit s és Frhér Jenő tiszti főmérnök fognak iaeg- je b  mii
P cro zid  kapható a városi közüzemnél. Fzenkivül gálickő- vet Kaphat minden e hó 24-ig jelentkező kertlula jd»nos és olyan .szőlőtulajdonos, aki az első jelentkezésnél elkésett
A  vá ro si lis z te s h o ltélőit megint tömegesen á;iaua< az emberek, hogy megkap! a->ak azt a kis lisztet, amire német y ember már iÚgy napja vár A  haditermény bizony valam ivel hamarabb is kiutalhatná a v>iros iiszt8zükség;etét, hogy re kelljen, egyu-m ásik emberne* 3 — 4 na- pig várni a kis konyérkére.
A  szénh ián y m ia tt úgyintézkedtek a táii hónapban a városházán, hogy attól fogva » hivatalos órák délután nem 3-k«>r hanem 2 órakor kezdődne* és 5 órakor végződnek. Hogy hogyan értették a szénspórolást, nem tud - j*h, valószínűleg úgy hogy a szegény hivatalnok egy egész órával tovább melegedjék a város fűtője mellett. Ha igy g o n d o lk o dott a rendelet kiadója, nagyon humánusan cselekedett Csak egyet nem értünk : miért kel! a szélihiány miatt meghosszabbít' U hivatalos időt nyáron is fentar- tani ? Most már nem fázik a hivatalnok otthon sem.

A legbajosabb, legsífil emejebb, t«g mulateágosabb fi m
Mágnás Miska

ma. vaaámap a? URÁNIÁBA*.A uxr*t*t\é*ért éa kla<*A**rt teíeW* :rooow kAkolv.Segédszerkesztő : Dr. STERN JÓ Z SE E . Kri«W: C W Y IN  N YOM DA. BA JA . Ny.-net*« • .CCTV.n'MritorrayouiA* cyorssit'ftfil« MltttokfráfF-íé»?».
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M a g y a r  
film já tszás és  

m ű vészet
le gn a gyo b b szab á sú  

újdonsága.

B A K O N Y I  K Á R O L Yv ilá g h írű  o p e r e tt je  e r e d e ti z e n é v e l.
Mágnás
Miska
film át ék 4 felvonásban. 

RiM-.de/le : KORDA SÁND3H

FŐSZEREPLŐK :

Ma-c*a Berky LiliHolla Jako Am diaftfágnás Mi.-.ka M j ? á roü Atnjm Barre« Várkonyi Mihály.ft-óf Korláth Szirmny hurt {f da Horváth ienop -ixi »'íinHMies LajosMixi úr. Erdélyi GézaA  le g jo b b  m a g y a r f i lm s z ín é s z e k  s z e r e p lé s e  m a g a  is  b iz t o s ít ja  a s ik e r t
Műsorunk kiegészítő száma:I Hipnózis 

hatalmában
2 f e l v o n á s  kitűnő dráma.

FORRADALOM
aktuális film.

Szives támogatást kér
í U R A N I A

M OZGÓ8ZINHÁZ.

7875 sz 1917.

Temesvárt vésártijntetés.
A z  idei pünkösdi

országos vásár
f évi május 24 és 25-énfog megtartatni.Mindenféle állat felhajtása az országos vásárra május hó 24-től, csütörtökön reggeli 5 órától kezdve van megengedve.
^  kiadó
ifllÉlRi
íraítárrall

1»ő vftbh fel világosi- last Drescher Gyula üzletében B a j á n.
d JTavaszi blúz újdonságaim megérkeztek.N a g y  v á la sz té k b a n  k a p h a tó k :Huszár Rezsőkézimunka és női divatáru üzlete, Baja.

E m e le ti

lakás
kiadóA  B a ja i  T a k a r é k p é n z tá r  fő té r i b é rh á z á b a n

E g y  butorzott szoba

!! kiadó !!
(Horánszkí-féle ház) 
Jó k a i M ó r-u tca  22.

W iesel M ór, A ttilla- 
u tca4  alatt közvetít

v é te lé t , e la d á s á t  é s  b é r b e a d á s á t .
Eladó ház25H0/2 a /1 t*. sk 3SO □  ni iHtíi ót.».» i é .» Sirdi teU híz K :<• <-* I h t b u nz adóhivatal l'.L'ü-iií t-íried':» szerződissei, F*‘ * d " z i a e n két nagy u'cai lakás kerttel szabadkézből eladó. — Ajánlatok f. évi május hó 20-iü Sulii. Tibor Baks. címre küldendők.

yV̂ OJ-LOM O Z G Ó  - S Z Í N H Á Z B A J Á N
J

Szombaton május fiú 1 2 4  
és vasárnap május hó 13-án
délután 2 — 4 - 6 és este 8 órakor.

/ CSŐK /
(Az ellopott tádium) 

Bűnügyi történet 4 íclv.

A Riporter 
kisasszony

Vígjáték 3 felvonásban

Ősz felé
Természeti fölvétel

Jön ! R E P R I 1 Jön : 

Szerdán rs csütörtökön

PETŐ'’! SÁNDOR halhatatlan müve.

Két, három szobából s m ellék- helyiségekből álló, na^ry udvarral bíró és jókarban levő
H Á Zbérbe, va^y készpénzfizetés mellett megvételre kerestetik. Jelentkezni hhet Zóni 1 »írénél, a kir. adó hivatalban.

Kill Mis

„ P A T R I A “
Raffia pótló:A  fö ld m ive lé sü g y i m inisztérium  á lta l  i s  a já n lo tt é s  b evált sző llö k ö tö  z ő .

M e g r e n d e lh e tő  é s  k a p h a t ó :
K R A U S Z  V I L M O S  keresk. ügynöksége

M átyás király-tér 8. sz.

Állandóan nagy cukorka raktár
140 e s  és k iló s áruban 16-os é s  3 2 -e s  Colum bia-

A  szabad kereskedelmi tá rgy at k ép ező
összes cikkek vétele és eladása.

Madách Imre-utca 30 számú házban 3 utcai szoba, hozzátartozó ö h z - sze« mellékhelyiségekkel, üvegezett veranda gátvilágítással kiadó. Bővebbet h házban.

^  iM f



jP t t g f  a w  : 2
A  hatodik

magyar hadikölcsön.
A hosszan elhúzódó háború 

nagy pénzügyi követelményeket 
támasztván az államhatalommal 
szemben, a hadisziikségletek za
vartalan ellátása céljából uj hadi
kölcsön kibocsátása vált szüksé
gessé. A hadviselés költségeinek 
fedezésére a pépiügyminisztcr 
ezúttal kizárólag 6°/,>-kal kama
tozó adómentes járadékKölcsön 
kötvényeket bocsát nyilvános ala
rmra. A pénzügyminiszter tehát 
ez alkalommal is közvetlenül for
dul a közönséghez.

k i  aláírás tartama »• az 
aláírási helyek.

Az aláírás időtartama 1917, 
május 1 2 -től junius 1 2 -ig bezá
rólag terjed. Aláírási helyekül 
fognak szerepelni az összes állami 
pénztárak és adóhivatalok, a pos
tatakarékpénztár és annak közve
títő helyeiül szolgáló összes pos
tahivatalok, valamint az összes 
postahivatalok, valamint az összes 
számottevő hazai pénzintézetek.

A címletek nagysága.
A kibocsátásra kerülő és 6" {(- 

kal kamatozó járadékköicsön köt
vényei 50, 100, 1000, 5000 és 
10 0ÍX) koronás címletekben fog
nak kiáliittatni.

Az aláírási ár.
A 6° 0-kai kamatozó járadék- j 

kölcsön kötvény kibocsátási ára j 
tulajdonképen 97 K 13 f-rel van ■ 
számítva. De arra való tekintettel, j 
hogy a járadékkötvény kamato
zása csak folyó évi augusztus 
1 -én veszi kezdetét s a jegyzés
től 1917. augusztus 1-ig járó ka
matok az aláírási árba be vannak 
számítva, a kötvény aláírási ára 
minden 100 korona névértékért a 
következő összegekben van meg
állapítva :

1 . arra az esetre, ha az alá
íráskor az aláirt összeg egész 
ellenértéké befizettetik:

a) az 1917. évi május 12-től 
inájus 25-ig bezárólag történő 
aláírás esetén 96 K.

b) az 1917. évi május 25-ét 
követő időben 1917. évi junius 
25-ét követő időben 1917. évi 
junius 1 2 -éig bezárólag történő 
aláírás esetén 96 K 40 f.

2. ha pedig az alább ismertető 
kedvezményes (részletekben tör
ténő) fizetési módozat vétetik 
igénybe, az aláírási határidő egcsz 
tartamára szólókig 96 K 80 f-ben.

Kamat esriékssség
A hatodik hadikölcsön járadék

kötvényei minden év febiuár éi 
Augusztus l-én lejáró félévi utó
lagos részletekben évi 6%-kal 
kamatoznak, az első szelvény 
1918. évi február l-én esedékes. 
Az aláírástól 1917. augusztus 1-ig 
járó kamatok az aláírási árba 
vannak beszámítva.

Befizetési hely
A kölcsönre történő jegyzések

nél az aláirt összegek ellenértéké 
az aláírási áron felül az aláíróval 
szemben sem folyó kamat, sem 
jutalék felszámításának helye 
nincs."

Részletfizetési kedvezmény.

Az esetben, ha a 6%-os jára- 
dékkölcsönre aláirt összeg 100 
koronát meg nem halad, az alá
írás alkalmával az aláirt összeg 
egész elienértéke befizetendő. Á 
6%-os járadékköicsönre történő 
cs 100 koronát meghaladó aiá- 

I írásoknál ellenben a befizetés 
j részletekben is teljesíthető. Ez 
| esetben az aláírás alkalmával az 
| aláirt összeg 1 0 * ,  a biztositék- 

Képen leteendő és pedig kész
pénzben vagy megfelelő érték
papírokban. A részietek pedig a 
következőkép fizetendők:

a jegyzet összeg ellenértékének 
25k* a legkésőbb 1917. junius 
26-ig,

a jegyzet összeg ellenértékének 
25° , -a legkésőbb 1917. július
hó 7-ig,

a jegyzet összeg ellenértékének 
25° (-a legkésőbb 1917. Julius 
hó 17-ig,

a jegyzet összeg ellenértékének 
25" -a legkésőbb 1917. Julius 
hó 28-ig.

Az utolsó befizetés alkalmával 
az aláírási hely a letett biztosí
tékot elszámolja, illetőleg vissza
adja.

A jegyzési nyomtatványok
A jegyzés céljaira szolgáló 

nyomtatvány űrlapok az összes 
aláírási helyeknél díjtalant]! kap
hatók. Ily nyomtatványok hiányá
ban az aláírás levélileg is tör
ténhetik.

A befizetési ellsmervények ki
állítása és a vegleges címletek 

kiadása
A befizetés alkalmával az alá

író fél az aláírási helytől pénz
tári elismervényt kap, amely a 
fél kívánságára 1917. Julius 5-től 
kezdve a tn. kir. pénzügyminisz
térium részéről kiállított ideigle
nes elismervényre fog kicserél
tetni. amennyiben várakozás clie- 

j nerc eddig az időpontig a végle- 
I ges címletek kiadhatók nem lesz- 
I uek. A végleges címletek kiadá- 
| sara nézve, illetve a féi kivána- 
I tára kiadott ideiglenes elismer- 
I vényeknek a végleges kötvényekre 

való kicserélésére nézve idejcko- 
! rán a hirdetmény utján fogafcl- 
; hívás küzzetétetni. A végleges 

kötvények kiadása költségmente
sen ugyanazon a helyen fog 
megtörténni, ahol a pénztári elis- 
mervények, illetve a fél kívána
téra kiadott ideiglenes clismervé- 

i nyék kiadattak.

Az aláíró felek a cimbeosztásra 
irányuló esetleges kívánságukat 
a jegyzék alkalmával az „Aláírási 
nyilatkvzar-nak erre a célra 
megjelölt helyén kifejezhetik. Ily 
kívánság hiányában a jegyzett 
összegeket a legnagyobb címle
tekben fogják kiszolgáltatni.

A kölcsön felmondása.

A m. kir. pénzügyminisztérium 
a kibocsátandó 6 /0-os járadék- 
kiilesönre vonatkozólag feutartja 
magának azt a jogot, hogy előre 
közzéteendő három havi előzetes 
felmondás mellett, ezt a kölcsönt 
egészben vagz részben névérték
ben visszafizethesse, azonban az 
esetleges felmondás 1922. augusz
tus I -ét megelőző időre nem 
történhetik.

Betétek fclhaszrúlasa.

A betéti üzlettel foglalkozó in
tézeteknél s más ily cégeknél 
1914. augusztus hó 1. előtt be
téti könyvre elhelyezett, egyébként 
e moratórium feloldó rendeletben 
foglalt korlátozások alá eső beté
tek a kibocsátásra kerülő köl
csönre történő befizetések céljaira
— önérthctőleg a kikötött felmon
dási idő épségbentartása mellett
— teljes összegükben igénybe- 
vehetök.

Ezen általános szabály alól 
csak a román betörés által sújtott 
erdélyi megyékben működő pénz
intézeteknél elhelyezett betétek 
képeznek ; ezek a betétek a jegy
zés céljaira egyáltalában nem 
vehetők igénybe.

Azok, akik a befizetésekre 
pénzintézeti betétjüket kívánják 
igénybe venni, annál az intézetnél, 
vagy cégnél, illetve annak az 
intézetnek vagy cágnek közvetíté
sével taítoznak jegyezni, amelynél 
a betét el van helyezve.

Különleges kedvezmény 
a hatodik hadikölcsönnél.

A most kibocsátásra kerülő 
6°/0-os járadékkötvények felhasz
nálhatók lesznek az 1916. évi 
XXXIX. t. c. alapján kivetendő 
hadi nyereségadó fizetésére.

Kölcsönnyújtás kedvezményes 
kamatlab mellett a kibocsátandó

kötvényekre kölcsönjegyzés 
céljaira.

A kibocsátandó kötvényekre az 
Osztrák-Magyar Bank és a m. 
kir. hadikölcsönpénztár a kötvé
nyeknek kézizálogul lekötése 
(lombardirozása) mellett a név
érték 7 5 °/o‘ ííig, a mindenkori hi
vatalos váltóleszámitolási kamat
lábon, tehát jelenleg 5° 0-os kamat 
mellett nyújtanak kölcsönt. Ezek 
a kedvezmények 1917. évi decem

ber 31-ig maradnak érvénybe-'. 
A hatodik hadikölcsönnél egyéb
ként is mindazok a kedvezmények 
biztosítva vannak, amelyek ar 
ötödik hadikölcsönnél az aláiróka* 
megiileték.

A nevezett két intézett ugyan
csak a mindenkori hivatalos té -  
tóleszámitőlási kamatlábon n>.:9 
nálunk zálogul elfogadható érték
papírokra kölcsönt, ha a felveendő 
összeg igazolatlan a jelen felhívás 
alapján alapján aláirt összegek 
befizetésére szolgál.

A meghosszabbított ily köles 
nük a mérsékelt karnatlább ked
vezményében 1927. évi december 
31-ig szintén részesülnek.

A fenti befizetési határidők alatt 
folyósított és igazoltan a jegyzett 
összegre történő befizetés céljá ra 
szolgáló kölcsönök után a fél 
kívánságára a mindenkori hivata
los váltóleszámitolási kamatláb 
helyett 1917. évi december 31 
évi 5%-os, állandó kamatláb biz- 
tosittatik.

Ezenfnlül az Osztrák-Magyar 
Bank és a M. kir. hadiköiesón- 
pénztár a fsnt körülirt módozatok 
mellett azoknak, akik igazolják, 
hogy a jelen aláírási felhívásban 
fogj a 11 befizetési határidők alatt 
az aláírásra bocsátott hadikölcsön 
jegyzése céljából más hitelintézet
nél (bank, takarékpénztár, hite-- 
szövetkezet stb.) vagy bankcégnér 
vettek fel kölcsönt, a kölcsön 
ama részének visssafizetésére,. 
amely az ily irányú kérelem elő
terjesztésekor még igazoltan fene*.— 
áll, évi 5° 0-os állandó kamatlábat 
fognak alkalmazni; ez a kedve - 
meny is 1917. évi december 31 - g 
marad érvényben.

A kormány gondoskodni ö g 
arról, nogy az Osztrák-Magyar 
Bank és a M. kir. hadikölcsön- 
pénztár által a jelen pont érie 
mében 1917. évi december 3t-*g 
nyújtott kedvezmények ezen > 
eltelte után 1922. évi junius 30- g  
terjedő hatályai a jegybank vág/ 
valamely más a korináy által ki
jelölendő intézet által nyújtsanak.

A hatodik hadikölcsön előnyös- 
feltételei, a pénzpiac kedvez-) 
helyzete, a háborút a végső dön
tés felé érlelő győzelmeink ő* 
annak világos felismerése, ho-.;,. 
a létünkért folytatott nagy küzde
lem diadalmas befejezése szük
séges kölcsön jegyzésében n ’ó 
minél nagyobb részvétellel magán
érdekeink mellett a közérdeket <> 
hathatósan szolgáljuk; biztosítékai 
annak, hogy a hatodik hadikölcsön 
jegyzésének eredményében előre
láthatólag még impozánsában 
fog megnyilvánulni az ország lel
kes önbizalma és nagy teherbírá
sáról ismétel fen fényes bizony
ságot tevő közgazdasági ereje, 
mint az előző hadikölcsönökuéf.




